"í. \ ') ( )

Ofício n° _( £.4 (SF)
Brasília, em 2 ý de de pj'

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica restituição de Projeto de Lei sancionado.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que a Presidência da
República encaminhou ao Senado Federal a Mensagem n° 96, de 2024, na origem,
restituindo autógrafo do Projeto de Lei n° 5.826, de 2019, sancionado e transformado na
Lei n° 14.828 de 20 de março de 2024, que "Altera a Lei n° i 1.326, de 24 de julho de 2006
(Lei da Agricultura Familiar), para ampliar o âmbito do planejamento e da execução das
ações da Política Nacional da Agricultura Familiar e Empreendimentos Familiares Rurais".

Atenciosamente,

Senador RiTb Carvaffio
Primeiro-Secretár do Snado Federal

gsl/pl 19-5826i

Emc2 9--.
De ordetí, â Secretaria.era

da Mesa1 paça as dv1s providências.

-9
(o
rt

1
11

*C
D2

46
16

69
04
20

0*Le
xE

di
t

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
19

1/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

7/
03

/2
02

4
14

:5
3:

00
.0

00
 -

M
ES

A